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Naujasis prezidentas prisaikdintas ir perėmė valdžią

v •

Mirė Vincas Stulpinas

jis bu-
A

i

Pasveikintas Naujasis JAV Prezidentas
Jungtinių Amerikos Valstybių 35-tojo prezidento John F. 

Kennedy inauguracijos dieną, sausio 20-tą, Susivienijimo pre
zidentas Povilas P. Dargis ir sekrtCorius dr. M. J. Vinikas, pa
siuntė šio turinio sveikinimo telegramą:

ON THIS DAY OF YOUR INAUGURATION JANUARY 
20 1961, AS THE 35-TH PRJESIDENT OF THE UNITED 
STATĖS OF AMERICA THE OFFICIALS AND MEMBER- 
SHIP OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
EXTEND THEIR SINCEREST BEST VVISHES FOR A 
HiIGHiLY SUCCESSFUL TENURE IN OFFICE. WE 
PLEDGE YOU OUR MIORAL AND MATERIAL SUPPORT 
IN YOUR DRIVE TO KEEP AMERICA STRONG AND AT 
PEACE W1TH THE W0RLI) AND PRAY THAT YOUR AD- 
M1INISTRATION MAY BE BLESSED WITH C O U R A G E, 
VVISDOM AND INTERGRITY FOR THE GOOD OF OUR 
COUNTRY.

PAUL P. DARGIS, SUPREME PRES. 
DR. M. J. VINIKAS, SUPREME SEC.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
PRANEŠIMAS

1Si:?.

JOHN FITZGERALD
35-sis Jungtimi! Amerikos Valstybių prezidentas

Praeitos savaitės penktadienį, sausio 
20 dieną valstybės sostinėje Washing- 
tone prisaikdintas naujasis prezidentas 
Jobu Pitzgerald Kennedy. Ji prisaikdi
no Aukščiausiojo Teismo pirmininkas 
\Varren apie l valandą ir nuo to laiko 
valdžios vairas perėjo į .jo rankas. Pri
ėmęs priesaiką, jis pasakė turiningą kal
bą, kuri tęsėsi 14 minučių. Jo kalba pati
ko ne tik demokratams, bet ir republiko- 
nams, jii •tarpe prezidentui Eisenhoyve- 
riui, virė prezidentui Nixonui ir kitiems 
senosios valdžios aukštiems pareigūnams 
ir politikams, ir jie kėlė dideles ovacijas 
už pasakyta gera kalba.

Nežiūrint sniego pūgų ir 20 laipsniu 
šalto oro, į sostinę suvažiavo apie* milijo
nas žmonių dalyvauti inauguracijos iškil
mėse ir baliuose, kurie ta diena buvo su- 
ruošti naujojo prezidento garbei.

Inauguracijoje dalyvavo apie 50.000 
įvairių valstybių atstovai, žvmus politi- i V si- / * t J

kai, Aukščiausiojo Teismo t (‘išėjai, dau
guma Senato ir Atstovų Kurnu nariu.

Prieš inauguraciją ir po jos buvo di
delis paradas gatvėse. Senasis ir naujasis 
prezidentai išėję iš Baltųjų Kuinų kartu 
važiavo gatvėmis, paskui važiavo jų žmo
nos ir kiti aukštieji senosios ir naujosios

Iš Chicagos pranešami, kad 
en nuo širdies smūgio mirė 

Vincas Stulpinas, ilgametis 
lusivienijimo narys, dalyva
us keliuose Susivienijimo sei- 

lose ir patriotingas lietu- 
I’riei

?.

valdžios pareigūnai. Jiems važiuojant, 
ant šaligatviu stovinčios dideles minios 
žmonių stebėjo paradą ir kėlė ovacijas. 
Apvažiavę paradui iš anksto skirtomis 
gatvėmis, privažiavo prie inauguracijai 
skiltos vietos, ir prasidėjo tradicinės per 
ilgus metus į.s i gyvenusios inauguracinės 
iškilmės.

vo nuolatinis Tėvynės bendra
darbis. Jį širdies smūgis išti
ko darbo vietoje, County 
Clerk ofise, kur velionis turė
jo tarnybą per pastaruosius 
kelius metus. Iš darbo vietos 
jis buvo nuvežtas į ligoninę, 
bet tas neišgelbėjo jo gyvy
bės ir jis išsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo ant visados.

-

Lietuvos valstybinis estra
dinis orkestras grįžo iš Sibi
ro. — Iš koncertinės 3 mėn. 
kelionės po Sibirą sugrįžo Lie
tuvos vaistybinis estradinis 
orkestras vadovaujamas Juo
zo Tiškaus. Orkestras davė 
60 koncertų daugelyje Sibiro 
miestų; jų kelionės maršru
tas siekė 16,000 km.

Vasario šešioliktajai Artėjant
Greitai sukaks 43 metai, kai Vilniuje, istorinėje Lietuvos 

sostinėje, buvo paskelbta Lietuvos nepriklausomybė. Šitą is
torinį įvykį mes, Amerikos lietuviai, paminėsime masiniais su
sirinkimais, kalbomis, rezoliucijomis ir aukomis Lietuvos lais
vinimo reikalams.

Šių metų minėjimai bus reikšmingesni, negu kitais metais, 
jei mes tinkamai jiems pasiruošime, turėdami prieš akis esa
mąją tarptautinę padėtį.

Maskvos ir Peipingo vadovaujamos komunizmo jėgos, at
virai siekdamos paimti savo valdžion pasaulį, jau įsibrovė į 
Artimuosius Rytus, į negrų šalis Afrikoje ir į Lotynų Ameri
ką. Komunistai kursto, remdami ginklais ir propaganda, pi
lietinius karus Konge ir Laose.

Vakarams gresia pavojus netekti įtakos srityse, kuriose 
jie anksčiau dominavo. Daugelis neutralių, naujų ir tarptau
tinėje politikoje neapsisprendusių valstybių gali nukrypti prie
šo pusėn, — kas sudarytų rimtą grėsmę didžiųjų demokratijų 
gyvybei ir visos laisvosios (žmonijos ateičiai.

To akivaizdoje, Vakarų tautos, per eilę metų ieškojusios 
kelio į susitaikymą su raudonaisiais despotais, nepaisydamos 
pasibaisėtinų skriaudų, kurias jie yra padarę milijonams nekal
tų žmonių, šiandien yra priverstos savo nusistatymą pakeisti ir 
vienytis ne “taikingai koegzistencijai’’, o energingai kovai su 
agresoriais.

Mes, kaip Amerikos piliečiai, ir tie musų broliai ir sesers, 
kurie rado prieglaudą šioje laisvės šalyje, privalome stoti į tą 
kovą aiškiu supratimu, kad ji nulems kiekvieno musų likimą 
ir taip pat musų gimtojo krašto. Tik Vakarų demokratijų 
pergalė tegali užtikrinti bolševikų pavergtos Lietuvos išlaisvi
nimą.

★

Stengdamiesi įsitvirtinti pasaulio dalyse, kurias per šimt
mečius valdė pramoningosios Europos valstybės., Kremliaus 
tironai pradėjo triukšmingą kampaniją Jungtinėse Tautose 
prieš “kolonializmą”. Jų rezoliucija, įteikta praeito rudens se
sijoje, bus svarstoma, kai vėl susirinks Generalinė Asamblėja 
kovo 7 dieną.

Debatai šituo klausimu atidaro progą Vakarams iškelti 
viešumon komunizmo piktadarybes, aršesnes ir už tradicinį 
senųjų imperijų kolonizmą. Sovietų imperijos valdovai nuogo 
smurto priemonėmis pavergė apie šimtą milijonų žmonių vien 
tik Europoje, kur seniau buvo nepriklausomos valstybės, pa
siekusios aukštesnį kultūros lygį, negu rusai.

Viena tų bolševikinio komunizmo aukų yra lietuvių tau
ta. M’cs žinome, kaip baisiai ji nukentėjo, ir musų pareiga at
kreipti į tai civilizuoto pasaulio dėmesį.

Minėdami Vasario šešioliktąją, mes privalome reikalauti, 
kad, debatuojant kolonizmo klausimą Jungtinėse Tautose, bu
tų apsvarstytas ir Sovietų tironijos siautėjimas Lietuvoje bei 
kitose Rytų ir Centro Europos šalyse. Šituo budu mes sustip
rinsime demokratinių Vakarų poziciją kovoje su totalitariniu 
komunizmo despotizmu.

Jau seniai laikas Vakarų demokratijoms pereiti iš apsi
gynimo į puolimą. Kas nedrįsta pulti, tas negali laimėti per
galės!

★

Amerikos Lietuvių Taryba ragina visus Amerikos lietu
vius, kuriems, yra brangi šios šalies laisvė ir kurie geidžia lai
svės Lietuvai, gausiai dalyvauti Vasario šešioliktosios minėji
mų parengimuose ir vieningai pakelti savo balsą, rcikikuijant:

PAČIOS SLA KUOPOS TURI
RŪPINTIS SAVO AUGIMU

Dabar Pats Laikas Parūpinti SLA Apdraudą Ypatingai 
Lengvomis Sąlygomis; Visom Aplikacijoms, kurios 

Bus Užpildytos iki Sausio 31 Dienos, Duoda
mos Žymios Lengvatos; Naujų Narių Ap

likacijas Tuoj Siųskite SLA Raštinei

PATALKININKAUKIME SUSIVIENIJIMUI
KOL NEPASIBAIGS LENGVATŲ METAS

Susivienijimo Deimantiniai Metai, kaip rkelbia Pildomoji 
Taryba, turi pasitarnauti musų organizacijos naudai. Dabar, 
kada naujų narių prirašymas vyksta palengvintomis sąlygomis, 
mes turime vieną geriausių progų patalkininkauti savo orga
nizacijos labui. Tačiau lengvatų metas jau artėja prie pabai
gos ir gerokai turime sukrusti, jei norime veikiančias lengvatas 
pritaikinti savo artimųjų prirašymui. Todėl numatytų prira
šyti į SLA asmenų aplikaciias reikia užpildyti dabar, tai yra, 
šį sausio mėnesį. Visom apdraudom, jei tik numatytas narys 
aplikacijas užpildys sausio mėnesio data, bus galima pritaikinti 
visas veikiančias lengvatas, nors pati aplikacija SLA raštinėje 
butų gauta sausio mėnesiui praėjus.
GERA PRADŽIA DUODA GRAŽIUS VAISIUS

Taip pat nemažiau yra svarbu parodyti dabar didesnį 
darbštumą ir daugiau dėmesio skirti naujiems nariams prira
šyti. Gavus daugiau naujų narių, butų padaryta musų orga
nizacijos Deimantinių Metų graži pradžia. Kiekvieno darbo 
gera pradžia skatina ir kelia didesnes viltis atlikti numatytą 
darbą ir jį baigti geresnėmis pasėkomis.

Kartu nepamirškime, kad šie Deimantiniai Metai įparei
goja mus visus, atseit, kuopas ir narius, padirbėti organizacijos 
gerovei. Jei Susivienijimo kūrėjai ir pirmieji nariai suprato 
reikalą palaikyti lietuvišką organizacją ir jos pagalba pasi
tarnauti lietuvių visuomenei, tuo labiau mes, kurie turime lai
mės minėti organizacijos deimantinę sukaktį, turime jausti dar 
didesnę pareigą prisidėti prie o.gar.izaciios vykdomų darbų.

Musų pirmuoju darbu tenka laikyti organizacijos plėtimą. 
Jos augimas turi vykti pačiose kuopose ir iš čia išplaukia rei
kalas kiekvienai kuopai pasirūpinti gauti daugiau naujų jėgų. 
Tąja prasme kaikurios kuopos, kad ir nedidelės, jau yra pa
rodžiusios gražių pavyzdžių. Kaikurios jų sugebėjo net nuto
lusius nuo lietuvių visuomenės tautiečius įjungti į Susivieni
jimą. Tos rūšies didesnius galimumus turi kuopos veikiančios 
gausesnėse lietuvių kolonijose. Svarbu, kad visų butų veikia
ma. Bendras darbas neabejotinai turi padėti organizacijai ir 
atnešti didesnę naudą visiems nariams.

Todėl, prie ko esame kviečiami ir ką turime atlikti ncati- 
dėkime kitam kartui. Tverkimės darbo, kada tam turime pa
čias geriausias sąlygas ir palankiausias lengvatas naujiems 
nariams prirašyti.

1. kad Jungtinės Valstybės įteiktų Jungtinių Tautų Gene
ralinei Asamblėjai pataisą prie rezoliucijos apie “kolonizmą", 
apimančią ir Rytų bei Centro Europos šalis;

2. kad Sovietų politika Lietuvoje — tautos žudymo, žmo
nių išnaudojimo ir jų turtų plėšimo — butų pasmerkta;

3. Kad Sovietų Sąjunga butų visomis galimomis priemo
nėmis spaudžiama pasitraukti iš neteisėtai pagrobtų žemių ir 
grąžinti jų gyventojams teisę valdytis pagal laisvo apsispre- 
dimo principą.

Tokio turinio rezoliucijas reikia siųsti JAV prezidentui, 
valstybes sekretoriui ir Amerikos atstovui Jungtinėse Tauto
se.

Bukime pasiruošę ir platesnei akcijai, jei Jungtinėse Tau
tose pavyks iškelti Lietuvos klausimą.

Vasario šešioliktoji, deja, mums nebėra džiaugsmo diena, 
nes musų gimtąjį kraštą trempia žiaurus okupanto batas. 
Jos minėjimai tesustiprina musų pasirįžimą dirbti ir kovoti, 
kad Lietuva butų išlaisvinta.

Šiam reikalui Amerikos Lietuvių Taryba prašo visus au
koti, kiek kas išgali, ir stengtis įvairiais kitokiais budais su
kelti lėšų.

Visas aukas bei parengimų pajamas prašome siųsti A. 
L. T. Vykdomajam Komitetui Chicagoje (1739 South Halsted 
Street).

Bukimo vieningi. Nenuleiskime rankų. Turėkime viltį, 
kad musų Tėvynė anksčiau ar vėliau išsivaduos iš komunistų 
jungo ir kad bus vėl atstatyta nepriklausoma ir demokratinė 
Lietuvos Respublika.

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS:
L. ŠIMUTIS, pirmininkas
E. BARTKUS, vicepirmininkas 
DR. P. GRIGAITIS, sekretorius
M. VAIDYLA, iždininkas.

1961 m. sausio mėn., Chicago, III.
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pra-Susivienijimo kuopų skubus 
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite laiko prieš laikraščio 
•Įleidimą. Redakcija straipsnius Ir 
korespondencijas taiso savo nuo* 
Mūra.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numeri.

MUSŲ REIKALAI

prisiėjo dirbti įvairius 
pelnytis 

pragyvenimą, ta- 
kasdien iniai sunkus

r*<

SLA Reikalai ir Veikla
S.L.A. Kuopą Veikla

Mahanoy City, Pa.

SLA 211 Kuopos Veikla

Kuopos metinis susirinki
mas įvyko 1961 metų sausio 
8-tą dieną. Apart bėgančiųjų 
paprastų reikalų šiame susi
rinkime buvo įvesdinta gruo
džio mėnesio susirinkime per
rinkta 1961 metams kuopos 
valdyba, kurią sudaro šie as
menys: B. Baranauskas pir
mininkas, M. Abramavičius 
vice pirmininkas, J. Gegužytė- 
Žalonienė protokolų sekreto
rė, A. Ramanauskas finansų 
sekretorius, S. Gegužis iždi
ninkas, J. Pangonis ir S. Kur- 
žinskas iždo globėjai, I. Pet- 
rusauskienė ir O. Žeglienė 
pinigų rinkėjos, J. Mumkus 
maršalka , dr. C. S. Burke 
(Lukšys) daktaras kvotėjas, 
A. Ramanauskas organizato
rius, S. Gegužis koresponden
tas.

Taipgi šiame susirinkime 
buvo išduota finansinė trijų 
mėnesių apyskaita, kurią iš
davė finansų sekretorius A. 
Ramanauskas. Kalbė damas 
apie kuopos apeiną veiklą ji
sai su gailesčiu pranešė, kad 
praeitais metais mirė net 9 
nariai. Pirmininkui paprašius, 
susirinkimas atsistojimu ir 
tyla pagerbė mirusių narių 
atmintį. Bet kaipo organizato
rius, brolis Ramanauskas pra
nešė, kad praeitais metais ji
sai prirašė prie kuopos 62 na
rius. Gi pradedant 1961 me
tus kuopoje randasi 235 na
riai.

Iždininkas Gegužis kiekvie
nam kuopos susirinkimui pra
neša iždo stovį detaliai pra
nešdamas pajamas ir išmokė
jimus ir paskelbdamas balan
są, kuris randasi kuopos ižde 
pradžioje kiekvieno mėnesio. 
Šitai jis padarė ir šiame su
sirinkime.

Kadangi blogi orai ir dar 
kitokios priežastys, tai susi
rinkime neperdaugiausiai na
rių dalyvavo, bet susirinkimas 
buvo gražus ir jaukus, kur 
ištiesų norisi praleisti valan
dą, kitą. Tačiau tikimės, kad 
kuomet oras pagerės, tai na
riai skaitlingiau lankys susi
rinkimus ir kuopoje bus gy
vesnė veikla. Sekantis kuopos 
susirinkimas įvyks • vasario 
5-tą dieną priprastoje vietoje 
ir priprastu laiku, ir kartu 
kuopos nariai yra prašomi su
sirinkime dalyvauti. Jūsų ko
respondentas linki visiems 
kuopos nariams laimingų 1961 
metų. Korespondentas.

Netekus žymaus veikėjo
JUOZO VIRBICKO

Š. m. sausio 7 dieną nelauk
toji mirtis išskyrė iš musų or
ganizacijos narių tarpo ilga
metį veikėją senesnės kartos 
Juozą Virbicką. Kaip dauge
lis kitų prieš 59 metų jauno 
amžiaus žmonių atvyko į šį 
laisvės kraštą laimės ieškoti, 
taip ir velionis Juozas Virbic
kas, būdamas jaunas ir pilnas 
energijos, atvyko laimės ieš
koti yr-apsigyveno Pennsylva- 
nijok valstijos didini e s t y j e 
Pittsburgh, Pa. Jam, kaip ir 
kitiems tais laikais atvyku
sioms,
sunkius darbus ir 
kasdieninį 
čiau tie 
darbai jaunam JUOZUI VIR
BICKUI neatėmė energijos 
dirbti lietuviškus patrioti
nius darbus. Jis būdamas 
prasilavinusiu ir susipratusiu 
lietuviu, įsirašė į musų bro- 
rišką organizaciją — Susivie
nijimą Lietuvių Amerikoje ir 
kitas patriotines organizaci
jas, įsijungė į jų veiklą ir ją 
tęsą iki mirties.

Jis dar nebuvo seno am
žiaus, gimė 1885 metais g,ru
džio mėnesio 24 dieną Skirdė- 
nuose, Kauno rėdyboje, tai 
buvo sulaukęs 75 metus am
žiaus, bet nelauktoji mirtis 
nutraukė .jo gyvybės siūlą ant 
visados ir išskyrė jį nuo gimi
nių, draugų ir organizacijų 
veiklos, kurią velionis mylėjo 
ir tęsė ilgus metus.

Į Susivienijimą jis įsirašė 
1916 metais, ir nuo pat įsira
šymo dienos įsijungė į jos 
veiklą, nes jis suprato šios or
ganizacijos tikslus ir permatė 
jai šviesią ateitį. Jis buvo ne 
tik eilinis narys, bet pirmaei
lis veikėjas, ypač Pittsburgho 
mieste be io neapsieidavo jo- 
kis didesnis parengimas. Jis 
Susivienijimo kuopoje, kurioje 
priklausė, ėjo įvairias valdy
boje pareigas, o paskutiniais 
keliais metais iki mirties bu
vo jos pirmininkas. Prieš ke
letą medų jis buvo organiza
torium telkimui narių ir didi
nimui savo broliškos organi
zacijos nartų skaičiaus. Tas 
darsbas jam sekėsi, nes jo pa
stangomis musų organizacija l 
padaugėjo keliais šimtais na
rių. Nemažai velionis Juozas 
dirbo ir kitose organizacijose, 
kaip Tėvynės Mylėtojų Drau
gijoje, Sandaroje ir kitose. 
Jis nemažai prisidėjo pinigiš- Į 
kai ir darbu prie įrengimo 
Lietuvių Kambario Pittsburg- Į 
ho Universitete, o pastaruoju 
laiku buvo Lietuvių Komiteto | 
kambariui prižiūrėti sekreto- I 
rium, ir apie to komiteto veik
lą dažnai parašydavo Tėvynė
je. Jis nemažai prisidėjo ir 
prie tautinių kapinių įsigijimo I 
ir jų prižiūrėjimo.

Ne svetima jam buvo ir
spauda. Jis dažnai rašė Tė-1 linkime greito susiraminimo.

vynėje apie vietinių organiza
cijų veiklą, pranešdavo apie 
jų susirinkimus ir juose atlik
tus darbus. Velionis nepraleis
davo nei vieno svarbesnio įvy
kio Pittsburgho mieste nepra
nešęs vienam ar kitam laik- 

v •rasenu.
Jam buvo arti prie širdies 

Susivienijimo ir kitų aukščiau 
paminėtų organizacijų seimai, 
ir jis juose dažnai dalyvauda
vo, daugiausia savomis lėšo
mis.

Asmenyje Juozo Virbicko 
Tėvynė neteko ilgamečio ben
dradarbio, Susivienijimas nuo
širdaus veikėjo ir organizaci
jos ugdytojo nariais, lietuviai 
nerteko patriotingo lietuvio ir 
lietuviškų patriotinių darbų 
rėmėjo, žmona neteko gero 
vyro, o šeima tėvo.

Lai Tau, mylimas 
bunie lengva ilsėtis 
Dėdės Šamo žemėje,
dime likusiai žmonai ir šeimai 
reiškiame gilią užuojautą ir

L* ./

Toronto, Canada

Mirė Pavyzdingas Lietuvis

Šių metų sausio 8 dieną į- 
vykusiame mėnesiniame SLA 
236 kuopos narių susirinkime 
iš buvusio kuopos pirm. J. 
Strazdo patyrėme nemalonią 
žinią, kad sausio 6 dieną To
ronto šv. Mykolo ligoninėje 
mirė vietos lietuviams gerai 
žinomas visuomenininkas ir 
musų kuopos narys Povilas 
Budreika. J. Strazdas trumpai 
apibudino velonies asmenį. 
Susirinkime jo atmintis buvo 
pagerbta vienos minutės susi
kaupimu.

Velionis, kuris į Kanadą at
vyko po Antrojo Pasaulinio 
karo, Toronto lietuviškajai vi
suomenei buvo gerai žinomas 
asmuo, plačiai pasireškęs į- 
vairiose kultūrinėse ir visuo
meninėse organizacijose. Jis 
buvo vienas Lietuvių Namų 
b-vės steigėjų ir pirmasis tų 
namų administratorius, savo 
sumanumu ir energija daug 
prisidėjęs prie šios įstaigos 
sutvarkymo. Kaip diplomuo
tas ekonomistas savo patyri
mu ir sumanymais prisidėjo 
prie Toronto lietuviško ban
kelio Parama išugdymo. Taip 
pat aktyviai reiškėsi Tauti
nėje Sąjungoje ir kitose orga
nizacijose.

Būdamas jautrus lietuviš
kiems siekiams, P. Budreika 
gerai suprato Susivienijimo 
reikšmę lietuvybės išlaikymo 
darbe ir greitai įsijungė į šios 
organizacijos eiles. Jis dažnai 
pasisielodavo dėl SLA ateities, 
tikėdamas, kad jaunoji lietu
vių karta ateityje bus stiprus 
ramstis Susivienijimo gyveni
me.

Nežiūrint pasitaikiusio šal
to, šiurpaus oro, velionies lai
dotuvėse dalyvavo daug įvai
raus amžiaus bei išsivalinimo 
tautiečių, tuo atiduodami pa
garbą žmogui, kuris tiek daug 
dirbo Toronto lietuvių tarpe.

Negailestinka mirtis P. Bu- 
dreiką pakirto vos peržengusį 
50 metų amžiaus, taigi pačia
me savo kūrybinių jėgų žydė
jime. Jo asmenyje Toronto 
lietuviai neteko ene r g i n g o 
žmogaus ir gero lietuvio.

Velionis paliko brolį ir naš
lę žmoną, kuri taip pat yra 
musų kuopos narė. Gili jiems 
užuojauta. M. Kojelis.

Bridgeport, Conn.
SLA 51-mos Kuopos 

Narių Atydai

t

SLA 51 kuopos narių susi
rinkimas įvyks 1961 metais 
vasario mėn. 19 dieną, 1:30 
valandą po pietų, sekmadienį, 
407 Lafayette St., Bridgeport, 
Conn. .

Kadangi sausio mėnesį kuo
pos susirinkimas nebus laiko
mas dėl susidariusių nepato
gumų, tad visi nariai dalyvau
kite vasario 19 dieną. Kurie 
nariai niorėtų mokesčius su
mokėti, galite priduoti kuo
pos sekretoriui: A. Sepiega, 
479 Greenwood Street.

Vasario mėnesį gal bus pa
togesnis laikas susirinkimui 
laikyti ir gal daugiau svarbių 
reikalų galėsime aptarti orga
nizacijos reikaluose. Gal na
riai pristatys kandidatų į kuo> 
pos narius, nes kuopai labai 
reikalingi nauji nariai. Ateida
mi į susirinkimą, kiekvienas 
atsiveskite kandidatų ir didin
kite SLA narių šeimą.

A. Sapiega, 
SLA 51 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y

ŠIA 242 Kuopos Veikla

SLA 242 kuopa turėjo savo 
metinį susirinkimą sausio mė
nesio 4 dieną, kuriame buvo 
išrinkta kuopos valdyba šiems 
metams. 242 kuopa turi 34 
narius, bet į susirinkimus var
gu lankosi vienas trečdalis 
narių. Seniau nariai gyveno 
vienofje apylinkėje ir skaitlin- 
giau susirinkimus lankydavo, 
dabar išsisklaidę į miesto pa
kraščius ir sunku besukviesti. 
Pasidėkojant seniai kuopoje 
veikiančiams finansų sekreto
riui F. Morkui, visi kuopoje 
esanti nariai prižiūrimi kad 
butų laiku užsimokėję savo 
mokesčius.

Bent kokio didesnio veiki
mo dėl virš paminėtų priežas
čių nėra įmanoma, šiame su
sirinkime buvo perskaitytas 
laiškas-atsišaukimas 5-tos ap
skrities valdybos kviečiantis 
į šaukiamą sausio 22 dienoje 
susirinkimą SLA name New 
Yorke. Laiškas priimtas ir 
parinkta pora atstovų ten 
dalyvauti. Kuopos delegatas 
į SLA seimą Pittsburghe pra
ėjusią vasarą F. Morkus, iš
davė raportą apie buvusio sei
mo darbuotę.

Nutarta paaukoti $5.00 
BALFui ir $5.00 Vasario 16 
Gimnazijai Vokietijoje.

Šiam susirinkimui pirminin
kavo kuopos pirm. V. Vyš- 
nius.

Vaidybos rinkimai. Senam 
pirm. V. Vyšniui atsisakius 
toliau būti kuopos pirmininku, 
vienbalsiai išrenkamas Jonas 
Baltus, pirmiau per eilę metų 
buvęs kuopos pirmininku.

Šių 1961 metų kuopos val
dybą sudaro šie asmenys: 
pirm. J. Baltus, vice pirm. 
Helen Venis, iždin. K. Krivic
kas, finansų sekr. F. Morkus, 
prot. sekr. P. Narvydas.

Kuopa laiko savo susirinki
mus 337 Union Avenue, Bro
oklyn, N. Y. P. N.

Detroit, Michigan

ls SLA 352 Kuopos Prieš- 
metinio Susirinkimo

SLA 352 kuopos priešmeti
nis susirinkimas įvyko praei
tais metais gruodžio mėn. 4 
dieną 12:30 valandą po pietų. 
Susirinkimą atidarė pirminin
kas Feliksas Motuzas. Praeito 
susirinkimo protokolas per
skaitytas ir vienbalsiai priim
tas.

Finansų sekretorės ir vi
sų valdybos narių raportai 
priimti. Ligonių nebuvo, tai 
ir raporlsų nebuvo.

Susirinkime labai mažai na
rių dalyvavo, tai kai renkėjo 
kuopos valdybą išrinkti, nebu
vo iš ko, todėl visa senoji 
valdyba turėjo pasilikti ir 
1961 metams. Gaila, kad 352 
kuopa didelė narių skaičium, 
turi virš 500 narių, o į metinį 
susirinkimą ateina tik porą 
desetkų narių ir nėra iš ko 
išrinkti valdybą.

Mes, senos kartos lietuviai 
dejom visas pastangas, davėm 
garantijas darbo ir buto, kad 
tik daugiau lietuvių atvažiuo
tų į šį laisvės kraštą. Jiems 
atvažiavus, buvo kalbinami 
prisirašyti į Susivienijimo or
ganizaciją, ir jų daug prisi
rašė, mes džiaugėmės, kad 
jie mus pavaduos, nes jie yra 
pamokyti ir galės organizaci
jos darbus atlikti. Bet dabar 
yra visai kitaip, jie net į su
sirinkimus nenori ateiti, o jei 
kurie ateina, neapsiima į val
dybą ir nenori dirbti, o kurie 
apsiima, tai tik už pinigus, 
o ne organizacijos gerovei pa
dirbėti.
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Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, veda Svei- 

; katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- 
SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M. 
D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.

’ Rašo DR. A. GRIGAITIS, Brooklyn, N. Y. !

Širdies Sveikata ir Nesveikata

(Tęsinys)

J/ALSTJS

Sveikatai kenkia nedav a 1 g y m a s, 
sveikatai kenkia ir persi valgymas ir nu
tukimas. Pas nutukusius žmones šir
džiai prisieina dirlki virš normos, grei- 

. čiau pavargsta. O jei mitukčilis dėl sa
vo darbo rūšies mažai juda, gali atsira
sti kraujo apytakos pairimas, dusimas ir 
kiti širdies nusilpimo reiškiniai. Žino
ma, tų visų galima pašalinti numušus 
svorį — mažiau riebalų, saldumynų, duo
nos, druskos, judėti, tinkamas sportas.

Maiste /turi būti visi tie dalykai iš 
kurių sudarytas musų kūnas — balty
mai, riebalai, angliavandenai, minerali
nės druskos, vitaminai, vanduo.

Maisto baltymai dėka virškinimo 
syvų žarnose suskyla iki amino rūgščių, 
iš kurių vėliau pasidaro organizmui 
karnas baltymas. Baltymai maiste 
svarbus, nes baltymai kūne gali būti 
gaminti įtik iš amino rūgščių, kurios 
na į maisto baltymui sąstatą.

Tuo /tarpu kai angliavandeny s 
pagaminti ir riebalų, baltymų, 
baltvmų ir angliavandeni].

S va rbiausias baltymų 
sa, žuvis, pienas, varškė,
niai, ankštiniai augalai —

Ii
• v
1S

tin- 
yra 
pa- 
įei-

ga- 
riebalai

mė-šaltinis: 
suris, kiauši- 

žirniai, pu
pos, šebelbonai, mažai baltymų duonoj, 
kruopose. Gyvulinių, baltymų sąstato 
(mėsa, žuvis, pieno produktai) kaip tik 
įeina tokios amino rūgštys, kurios yra

Paimkime kad ir SLA 352 
kuopos veikėją brolį F. Motu
zą, kuris per daug metų yra 
dirbęs visokius darbus dėl S. 
L. A. ir kuopos gerovės, o per 
paskutinius 8 metus buvo 
kuopos pirmininku, bet nėra 
kam jį pakeisti tose pareigo
se. Finansų sekretorė išbuvo 
4 metus, bet ir ją nėra kam 
pakeisti, taipgi ir užrašų sek
retoriaus niekas nenori pa
keisti, abu sekretoriai reika
lauja didesnio atlyginimo už 
darbą. Mes patys nariai su
prantam, kad už darbą reikia 
atlyginti, bet nesant pinigų 
kuopos ižde, negalima dideles 
algas mokėti sekretoriams. 
Taip esant, turės būti pakel
ti nariams mokesčiai į kuo
pos iždą, bet ar tuomi visi 
nariai bus patenkinti?

Kuopos narių pareiga lan
kyti metinius susirinkimus ir, 
renkant valdybą, apsiimti vie
noms ar kitoms pareigoms, 
kad nereikėtų dideles algas 
mokėti ir nariams kelti mo
kesčius. Paimkime kad p. B. 
Keblaitienę, kuri per daug 
metų buvo organizatore ir la
bai daug naujų narių prirašė 
ir dabar dirba nuoširdžiai be 
užmokesčio. Kad daugiau bu
tų 
tų

tokių narių, tai viskas bu- 
gerai.

K. Nausėdas, 
SLA senas narys.

Susivienijimo Kuopų 

Parengimai
"" r ..... - ...... -

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 134-ta moterų kuopa 
rengia kauliukų ir kortų žai
dimo vakarą, sekmadienį, va
sario 26 dieną, Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė, 
2:30 valandą po pietų. Bus 
daug gražių dovanų ir skanių 
vaišių visiems. Visus kviečia 
atsilankyti ir maloniai pasi
svečiuoti rengėjų globoje. — 
Rengimo Komisija.

reikalingos organizmui. Gyvuliniai bal
tymai daugiau nei kiti maisto produktai 
gali padidinti centrinės nervu sistemos 
jaut rūmą, gali padidinti širdies veiklą. 
Didelis kiekis gyvuliniu baltymų ypač 
žmonėms nepripratilsiems prie gausių 
mėsišku valgių, gali būti kenksmingas. 
Riebalai yra energijos šaltinis (L gra
mas riebalu duoda 9.3 kalorijas, gi 1 
gramas baltymų ir angliavandeni] — 4.1 
kalorijas).

Musų organizmui ypač naudingi 
pieniškų produktų riebalai — sviestas, 
grietinėlė iritt, beto šių produktų rieba
luose yra vitaminas A, kurs yra labai 
svarbus žmogaus organizmui. Dėl stokos 
šio vitamino nukenčia regėjimas, gali su
sirgti akių ragena, sumažėja atsparu
mas infekcijoms.

Augaliniuose riebaluose, kiaulės/ 
raguočių, avių taukuose jok iii vitaminų 
nėra.

Senatvėn mažiau vartoti gyvulinių 
riebalų, daugiau augalinių. Pastaruose 
nėra cholesterino, kurs yra sklerozės 
priežastim. Angliavandenai — cukrus, 
krakmolas yra energijos šaltinis. Gau
siai vartojant angliavandeni], pastarieji 
virsta riebalais. Perdidelis angliavande
ni] kiekis veda prie nutukimo ir apsun
kina širdies darbu.

Didelės svarbos organizmui turi mi
neralinės druskos. Jos turi įtakos į į- 
va irius žmogaus kūno audinius bei orga
nus. Vartojant maišytų maistų musų or
ganizmas gauna pakankamai minerali
nių druskų. Papildomai reikia į maistų 
pridėti valgomos druskos.

čBus daugiau)
f

v •

Brooklyn, N. Y.

Nemanykit, Kad Mums 
Nesiseka

Šių metų sausio 10 dieną 
musų SLA 152 kuopa turėjo 
gerą metinį susirinkimą, kui- 
ris įvyko Mirs. Billy Walton 
patalpose, 168 Marcy Avenue 
Brooklyne.

SLA 152 kuopos beveik visi 
nariai atsilankė. Į naują val
dybą senieji užtvirtinti ir nau
ji apsiėmė šie nariai:

Pirmininkas Francis Slan
ko, vice pirmininkė A. Styrie- 
nė, užrašų sekretorė Nellie 
Katiliūte, iždin. N. Stilsonie- 
nė. Atsisakius iš finansų sek
retoriaus vietos Frank Lavin- 
skui, jo vieton apsiėmė Al. 
Peaters-Petrausk a s. Frank 
Lavinskas išbuvo sekretorium 
daug metų. Jis buvo teisingas 
ir pasišventęs savo darbui se
kretorius, žiurėjo kad nei vie
nas centas narių sumokėtas 
nenueitų klaidingai. Nariai 
sumoka didelę sumą pinigų, 
bet pas Franą visada buvo 
tvarka. Jam SLA 152 kuopa 
yra labai dėkinga už tą 
metų darbą, nes jis buvo 
žai apmokamas.

Mes visi kuopos nariai
geidaujam, kad musų naujasis 
sekretorius Peaters, jaunas ir 
prityręs žmogus, mums 
tarnautų ir padėtų musų 
pai gyvuot.

Su naujais metais ir
jais valdybos nariais mes ti
kimės pasekmingų šių metų.

Petrauskų visos šeimos pa
stangomis musų SLA 152 
kuopa papildė savo iždą pra
eitais metais su gražiu paren
gimu. Gal ir šie metai visų 
narių pastangomis bus sėk
mingi. N. S.

ilgų
ma

pa-

Los Angeles, Calif.I

SLA 75 Kp. Susirinkimas

Sausio 29 dieną 12.30 va
landą šv. Kazimiero parapijos 
salėj įvyks kuopos narių su
sirinkimas. Valdyba ir iždo 
globėjai pateiks pranešimus 
apie praeitų metų veiklą. Vi
si nariai kviečiami dalyvauti. 
Ypač tie, kuriems laikas užsi- 
mokėt mokesčius.

Fin. Sekretorius.

Aliquippa, Pa.

Pranešimas SLA 247 Kuo
pos Nariams

Sausio mėnesio 8 dieną bu
vo šauktas SLA 247 kuopos 
narių susirinkimas, kuriame 
turėjo būti išrinkta nauja 
kuopos valdyba, bet dėl mažo 
skaičiaus ‘ narių atsilankymo 
į susirinkimą, nebuvo galima 
išrinkti valdybos. Todėl kuo
pos valdybos rinkimas įvyks 
vasario mėnesio susirinkime, 
kuris įvyks 2:30 valandą po 
pietų, 1501 Green Street, Ali- 
quippa, Pa.

Prašomi visi kuopos nariai 
ir narės pribūti į susirinkimą 
vasario 5 dieną, išrinkti val
dybą ir aptarti kitus kuopos 
reikalus.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Juozai, 
laisvoje 

o nuliu-

pasi- 
kuo-
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1,940 balsų

1,914 balsų

1,875 balsus
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lais-

Metinia-
Vytautas Auk-
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1,551 balsą
445 balsus.

Komisijos suskaitytus balsus, nomi- 
į SLA vice prezidentus gavo sekan-

1,301 balsą
625 balsus

448 balsus.

paminėti Lietuvių 
Vasario šešioliktos 
tai dienai skirta 
programa, kurią

■

Susivienijimo Deimantines Sukakties Seimo Atlikti Darbai>1 I
PROTOKOLAS

SLA 51-mo Deimantinės Sukakties Seimo, įvy
kusio 1960 metu liepos mėnesio I i-14 dienomis, 

Pick-Roosevelt viešbutyje, Pittsburgh, Pa.

(Tęsinys)

SEPTINTA SESIJA
Prezidentas P. Dargis, SLA 51-mo Seimo septin

tą sesiją atidarė 1960 m. liepos mėn. 14 d. 2 vai. p. p. 
Pick-Roosevelt viešbutyje, Balroom salėje, Pittsburgh, 
Pa.

93. Prezidentas P. Dargis pakviečia sekretorių 
dr. M. J. Viniką atlikti seimo delegatų vardošaukį. 
Atlikus delegatų vardošaukį paaiškėjo, kad šioje se
sijoje dalyvaauja viso 127 delegatai.

94. Prezidentas P. Dargis praneša seimo delo- 
gtams, kad dabar bus renkamas SLA vice preziden
tas. Jis paaiškino, kad kandidatus nominuoja seimo 
delegatai ir kad nominuoti kandidatai pagal SLA kon
stitucijos nurodymus privalo turėti šias kvalifikaci
jas: 1) Turi būti Amerikos piliečiai, 2)Į Turi būti SLA 
nariais išbuvę gerame stovyje per paskutiniuosius 5 
metus ir 3) Kandidatais negali būti tie, kurie priklau
so Amerikos pripažintoms subversyninėms organiza
cijoms. Taip pat praneša, kad renkamas SLA vice 
prezidentas turi gauti mažiausiai 50% plius 1, visų 
seime dalyvaujančių delegatų balsų.

Dėl. A. Praškevičui įnešus, dek J. Šneideraičui 
parėmus seimas vienbalsiai nutarė priimti prezidento 
P. Dangio rekomenduotas taisykles vice prezidento rin
kimams.

Seimo delegatai nominuoja šiuos kandidatus į 
SLA vice prezidentus:

Adv. J. Virbalis,
S. Gagužis,
A. Chaplikas, 1
E. Mikužis,
A. Trečiokas.

Prezidentui P. Dargiui .paklausus ar visi seimo no
minuoti sutinka būti kandidatais į SLA vice prezi
dentus, ’ E. Mikužiutė pareiškė, kad ji nesutinka kan
didatuoti, kad savo kandidatūrą atsiima ir paprošo 
jos pavardę išbraukti iš kandidatų sąrašo.

Balsuojama slaptu balsavimu. Pasibaigus bal
savimams, prezidentas P. Dargis paskelbia, kad pagal 
Balsų Skaitymo 
muoti kandidatai 
čius rezultatus:

Adv. J. Virbalis___________ 18 balsų,
S. Gegužis  _____________  55 balsus,
A. Chaplikas _____________  29 balsus
A. Trečiokas_______________ 15 balsų.

Be to, 10 balsų buvo paduota tuščių. Viso bal
savo 127 delegatai.

Prezidentas P. Dargis praneša, kad nė vienas 
kandidatų negavo reikiamos balsų daugumos, todėl 
bus dar kartą balsuojama.

Nominuoti kandidatai A. Chaplikas ir A. Trečio-

kas pareiškia, kad jie atsisako toliau būti kandida
tais.

Balsuojant antrą kartą slaptu balsavimu adv. J. • 
Virbalis gavo 45 balsus, S. Gegužis 73 balsus ir 9 bal
sai buvo paduoti tušti.

Prezidentas P.1 Dargis paprašo sekretorių d r. M. 
J. Viniką paskelbti seimui balsavimo rezultatus. 
Sekretoriui dr. M. J. Vinikui paskelbus balsavimo 
rezultatus, prezidentas P. Dargis skelbia, kad BLA 
vice prezidentu ateinantiems dviems metams yra iš- ’ 
rinktas S. Gegužis.

95. Prezidentas P. 'Dargis pakviečia d r. A. Mont- 
vidą pirmininkauti seimui. Pirmininkaujantis dr. A. 
Montvidas paprašo SLA sekretorių dr. M. J. Viniką 
patiekti seimui SlLA nominacijų ir rinkimų į Pildomą
ją Tarybą duomenis.

SLA sekretorius dr. M. J. Vinikas praneša, kad 
laike nominacijų į Pildomąją Tarybą įvairias pareigas 
buvo nominuoti viso 214 kandidatų. Nominacijas įga
vo 18 kandidatų. Rinkimuose į Pildomąją Tarybą 
sutiko dalyvauti 10 nominuotų kandidatų. Rinkimų 
Pildomąją Tarybą duomenys yra tokie:

Prezidento pareigoms:
P. P. Dargis________

Vice prezidento pareigoms:
J. Maceina____________  $1,909 balsus

Sekretoriaus pareigoms:
Dr. M. J. Vinikas

Iždininko pareigoms:
Nora Gugis__________

Iždo globėjų pareigoms:
Euphrosine Mikužis______  1,532 balsus
Adv. S. B rėdės_______
J. Arlauskas________
L. Šmulkštys________

Daktaro kvotėjo pareigoms:
Dr. S. Biežis_________
Dr. P. Zalatorius_____

SLA sekretorius dr. M. J. Viniikas paliudija, 
kad nominacijos ir rinkimai buvo pravesti pagal SLA 
konstitucijos nuostatus ir veikiančias taisykles ir kad 
raportuoti balsavimų duomenys yra teisingi ir tokie, 
kaip juos surado Balsų Suskąitymo Komisija.

Pirmininkaujantis dr. A. Montvidas skelbia Pil- 
gavędomosios Tarybos užtvirtinimą, į kurią,, kaip 

daugiausia balsų yra išrinkti šie asmenys: 
Prezidentas—P. P. Dargis, 
Vice prezidentas—J. Maceina’ mirė 

ir seimas išrinko S. Gegužį,
Sekretorius—dr. M. J. Vinikas, 
Iždininkė—Nora Gugis, 
Iždo globėja—E. Mikužis, 
Iždo globėjas adv. S. Bredes, 
Daktaras kvotėjas—dr. S. Biežis.

Dėl. S. Bakanui įnešus, dėl. M. Michelsonienei 
parėmus seimas vienbalsiai nutarė ratifikuoti Pildo
mosios Tarybos rinkimus ir išrinktą Pildomąją Tary
bą, kuri visuotiname narių balsavime laike rinkimų

Naujoji Susivienijimo 14 Kuopos Valdyba 
Perėmė Pareigas

Cleveland, Ohio
me susirinkime, naujai išrink
toji SLA 14 kuopos valdyba, 
jau perėmė pareigas ir pradė
jo darbą. Naujosios sudėties 
valdyba, tiesa, mažai kuo ski
riasi nuo buvusios: pasikeitė 
tik pirmininkas ir protokolų 
sekretorius, o kiti valdybos 
nariai liko tie patys ir tose 
pačiose pareigose. Nepasikeitė 
ir iždo globėjai bei daktarai 
kvotėjai.

Pareigų perėmimas įvyko 
kuopos narių sausio mėnesio 
susirinkime. Buvęs pirminin
kas, Antanas Praškevičius, 
perskaičius ir priėmus praėju
sio susirinkimo protokolą, pa
kvietė naujai išrinktąjį pirmi
ninką, Vytautą Braziulį, per
imti pirmininkavimą, ta pro
ga linkėdamas naujai valdy
bai sėkmingo darbo. Pirminin
kas V. Braziulis atsisveikinda
mas su buvusiu pirmininku A. 
Praškevičium, gražiai įvertin
damas jo ketverių metų sėk
mingą pirmininkavimą, darnu 
sugyvenimu su valdyba ir 
kuopos nariais. Protokolo se
kretoriaus pareigas perėmė 
Feliksas Mackus. Ta proga 
malonu pažymėti, kad proto
kolo sekretorius ne eilinis na
rys. Feliksas Mackus yra tei
sininkas, tarptautinės teisės 
mokslus baigęs Paryžiaus uni
versitete, prieš Antrąjį Pa- 
saulinį Karą bei karo laiku 
keletą metų prof e s o r i a v o 
Kauno Vytauto Didžiojo ir

Vilniaus Stepono Batoro Uni
versitetuose, skaitydamas pa
skaitas apie tarptautinę tei
sę. Musų kuopos valdyba bei 
visi nariai džiaugiasi sulaukę 
tokio plataus išsimokslinimo 
sekretoriaus, kuris su plačio
mis žiniomis bei visuomeninio 
darbo patyrimų bus labai nau
dingas musų kuopos veiklos 
baruose!

Nauja SLA 14 kuopos val
dyba, kaip patyrėme, savo 
veiklos baruose numato siek
ti didesnio judrumo ir, kiek 
bus įmanoma esamose sąlygo
se, veiklos našumo. Judresniai 
veiklai išvystyti numatoma 
tarpe eilinių kuopos narių su
sirinkimų, kuriuose aptariami 
įprastiniai reikalai, metų bėr 
gyje turėti bent keturius ne
paprastus narių susirinkimus, 
su atitinkamomis paskaito
mis žodinio arba muzikos me
no programomis ir bendromis 
broliško bendravimo vaišėmis. 
Nepaprastus narių susirinki
mus numatoma ruošti metų 
ketvirčiuose. Vidurvasarį nu
matoma narių iškila į gamtą. 
Valdyba numato siekti, kad 
tie nepaprasti narių susirinki
mai butų pastovus ne tik 
šiais, bet ir sekančiuose me
tuose, kad jie ilgainiui taptų 
broliško bendravimo gražia 
tradicija.

Pirmame šių metų SLA 14 
kuopos narių susirinkime bu
vo aptarta ir sutarta, kaip ir 
kiekvienais metais,

ir tų vaišių 
Praškevičie-

mėnesio narių susirinkime, 
kuris įvyks to mėnesio pirma
me antradienyje, vasario 7 d., 
Lietuvių Salės svetainėje, ati
tinkamai 
Tautos — 
Šventę, su 
ir menine
paruošti pavesta kuopos val
dybai.

Baigiant susirinkimą, pir
mininkas V. Braziulis valdy
bos ir narių vardu pareiškė 
nuoširdžią padėką iždo sekre
torei M. Mišeikienei, už savo 
lėšomis jaukių vaišių suruoši
mą gruodžio mėnesio susirin
kime. Padėkota 
talkininkėms, p.
nei, prisidegusiai su valgiais, 
M. Trainauskaitei, už patar
navimą vaišių metu.

Kuopos nariai prašomi įsi
dėmėti, kad vasario mėnesio 
susirinkime, be Tautos šven
tės minėjimo, bus iir metinė 
iždo pajamų ibei išlaidų apy
skaita. Visi nariai, kuriems 
leis galimybė, kviečiami šiame 
susirinkime būtinai dalyvauti.

Andrius Jogaudas.

Toronto, Canada

SLA. 236 Kuopos Parengimas

vasario

Š. m. vasario mėn. 4 dieną, 
šeštadienį, Toronto Lietuvių 
Namų viršutinėj salėj vietinė 
SLA kuopa ruošia jaukų su
buvimą savo nariams, taip 
pat kviesdama jaunimo kuo
pos narius ir Vyties Klubo 
sportininkus, norint įvertinti 
jų darnią praeitų 
lą.

metų veik-

gavo daugiausia balsų, kaip buvo paskelbta pirminin- 
jančio, įskaitant seimo išrinktą vice prezidentą S. Ge
gužį, .užtvirtinti Pildomosios Tarybos nariais sekan
tiems dviems metams.

Pirmininkaujantis dr. A. Montvidas paprašo visus 
delegatus atsistoti ir iškilminga priesaika prisaikdina 
visus naujai išrinktus Pildomosios Tarybos narius. 
Pirmininkaujantis dr. A. Montvidas atlikęs priesaiką, 
pasveikino naująją SLA vadovybę ir .palinkėjo jai ge
riausio pasisekimo visuose SLA broliškos organizaci
jos darbuose.

196. Prdzidentas P. Dargis, užėmęs pirmininko 
vietą, naujai išrinktos P. T. vardu padėkojo SLA Dei
mantinės sukakties seimo delegatams ir per juos vi
siems SLA nariams už pareikštą pasitikėjimą dabar
tinei Pildomajai Tarybai, užtikrindamas, kad ji dės 
visas geriausias pastangas ir didžiausį rūpestį, kad 
SLA augtų, stiprėtų ir neštų naudą visiems SLA 
nariams. Nuoširdžiais žodžiais, jis kviečia visus na
rius kooperuoti su Pildomąją Taryba, kad visiems 
drauge dirbant, užtikrinti SLA dar gražesnę ateitį, 
kad prisidėti prie aukštųjų tikslų įgyvendinimo ir mu
sų pavergtos tautos išlaisvinimo.

97. Prezidentas P. Dargis skelbia Tėvynės redak
toriaus rinkimus ir paprašo Švietimo Komisiją reko
menduoti kandidatus, švietimo Komisijos pirminin
kas dr. P. Grigaitis praneša, kad komisija vienbalsiai 
nutarė rekomenduoti perrinkti dabartinį Tėvynės re
daktorių M. Leo Vasil.

Dėl. O. Triška įnešus, dėl. N. Bayoras parėmus 
dabartinis “Tėvynės” redaktorius M. Leo Vasil vien
balsiai išrinktas sekantiems dviems metams.

98. Prezidentas P. Dargis kviečia Rezoliucijų Ko
misiją: V. Sidzikauską, M. Michelsonienę ir L. Šmulk
štį perskaityti paruoštas rezoliucijas.

a) V. Sidzikauskas, perskaito komisijos paruoštą 
rezoliuciją JAV prezidentui Dwight D. Eisenhower.

Dėl. A. Jagiella įnešus, dėl. G. Dargienei parėmus 
seimas sveikinimo rezoliuciją JAV prezidentui priėmė 
vienbalsiai atsistojimu.

I.

throughout the vast Communist slave empiro in’ their 
stuggle for individual and national freedom;

MKNDFUL of the tragic plight of IJthuania— 
the Mother Country of its members—held in bondage 
by Soviet Russia;

EXWESSES its gratitude to you, Mr. President, 
and to the Governinent of our great country for the 
continuous nonrecognition of the political situatiom 
creąted in Lithuania by Soviet aggresion and inter- 
vention;

RESPECTFULLY REQU'ESTS you to firmly in- 
sist, in the United Nations and elsewhere, on the 
withdrawal of Soviet armed tforces and administration 
from Lithuania and other captive countries of Centrai 
Eastern Europe and the restoration of the right of 
self-determination to those nations.

PAUL P. DARGIS! President, 
DR. M. J. VINIKAS, Secretary.

b) V. Sidzikauskas perskaito komisijos paruoštą 
rezoliuciją Statė Departmento Sekretoriui Christian 
A. Herter. Delegatui A. Matulis įnešus, dėl. V. Amsie 
parėmus seimas sveikinimo rezoliuciją priėmė vien
balsiai.

The Honorable Dwight D. Eisenhower, 
President of the United Statės, The White House, 

Washington, D. C.

The Lithuanian Alliance1 of America, the largest 
Lithuanian organization in the United Statės, holding 
its Fifty-First Biennial Convention in Pittsburgh, Pa., 
and commėmorating the Seventy-fifth An'niversary of 
its įfoundation,

JOIN1NG millions of fellow Americans in praisin'g 
both the straitforwardness ąnd the restrain you 
showed in Paris in your honest quest for peace with 
justice and freedom under outmost provocation and 
unąualified outbursts of the Kremlini’s dictator;

CONSIDERING that the only dependable way to 
meet the globai challenge of the Soviet Union and to 
preserve and secure peace is to be strong and deter- 
mined, to stand uncompromisingly on principle, and to 
support boldly millions of friends of the West

n.
Honorable Christian A. Herter,

Secretary of ’State, 
Washington 25, D. C.

The Lithuanian Alliance of America, the largest 
and oldest Lithuanian organization in the United 
Statės, holding its Fifty-first Biennial Convention in 
Pittsburgh, Pa., and commėmorating the 75-th an- 
niversary of its foundation,

DEEPIJY CONCERNED with the situation in 
captive Lithuania—the Mother Country of its mem
bers ;

RECALU'NG that the aggresion of the Soviet 
Union against Lithuania and her Baltic neighbors, 
perpetrated twenty years ago, has been a starting 
point of Communist assault on Europe in their strive 
for world domination;

CONSIDERING that the problem of the resto
ration of the independence and freedom of Lithuania 
is among the leftovers of the Second World War;

HIGHLY APPRECIATES the sympathetic un- 
derstanding and interest you have shown toward the 
just cause ofl Lithuania, at present in' Soviet bondage, 
and the continuous recognition of the diplomatic 
representatives of the Lithuania Independent Statė in 
Washington;

RESPECTFULLY URGES you not to relent in 
your efforts to establish in Europe just and durable 
peace based on* the inalienable right of the Lithuanian 
and other captive nations to self-determination and 
to ūse all peaceful and legitimate means for creating 
conditions permitting those peoples to elect Govern- 
ments responsive to their wiM.

PAUL P. DARGIS, President, 
DR. M. J. VINIKAS, Secretary.

Prie šeimininkų paruoštos 
vakarienės bus gėrimai, muzi
ka ir šokiai. Įžanga 
vanorė-auka.

Kviečiami jaunieji ir senie
ji nariai su savo svečiais.

Sekantis k-pos susirinkimas 
įvyksta vasario mėn. 12 die
ną, sekmadienį, 1 valandą po 
.pietų Lietuvių Namuose. Po 
savo reikalų svarstymo, pagal 
naujosios valdybos pažadus, 
kuopos susirinkimų paįvairini
mui, p. Naujalis turės trumpą 
žodį apie didyjį žmonių žudi
ką — širdies ligas. Taip pat, 
jei susidarys galimybė, bus 
parodyta įdomi iškarpa iš 
Dainų Šventės Vilniuje, Lie
tuvoje. Sp.

• v

Chicago, Illinois

SLA 134-tos Moterų 
Kuopos Veikla

Šių metų sausio 5 dieną, 
Hollywood svetainėj, šios kuo
pos gausiai susirinkusios na
rės aptarė keletą organizaci
jos reikalų ir išklausė visų 
metų veiklos pranešimus. Ap
tarta rengimas kauliukių ir 
kortų žaidimo rengiamas va
karėlis, kuris įvyks sekmadie
nį, vasario 26 dieną 1961 m. 
Hoillywood svetaihėje, 2:30 
valandą po pietų, 4

’ <i* 1
'Knygų peržiūrėjimo komi

sija : Krišchunienė, Kudirkie
nė, Buchinsklenė pateikė išsa
mų visų mefų raportą sekan
čiai: Centrui. jiapių mokesčių 
buvo pasiųstą/: $4,3J7.33; taip
gi įrodyta, kad kuppos rupes- 
čiu-pastangomis organizacijos

ir narių gerovei, kultūros, ap- 
švietos ir labdaros reikalams 
paaukota 755 doleriai; kuopos 
reikalams — “ofiso išlaiky
mui” $224.59. Imant atydon 
šias sumas noroms nenoroms 
tenka pasakyti, kad ši mote
rų kuopa savo veikla finansų 
sukėlimu ir aukų duosnumu 
bene yra viena iš pajėgiausių 
visoje SLA organizacijoje. 
Tai yra nuopelnas darbščios 
ir gabios kuopos vadovybės ir 
visų kuopos narių sutartinas 
su pasiaukojimu darbštumas. 
Tad reikia tikėtis, jog visuo
menė sekdama šios kuopos 
veiklą ir toliau maloniai rems 
jos darbus-užsimojimus.

Gi kuopos “gyvųjų invento
riuje” randasi 155 nariai su
augusių skyriuje, jaunuolių 34 
nariai ir sočiai member 3 na
riai. Knygų peržiūrėjimo ko
misijos ir visų kuopos valdy
bos narių pranešimai su aplo
dismentais priimti.

Marcelei Kristun įteikta na
rystės paliudijimas.
Drakon į kuopos 
mendacija mielai 
ganizatorės irgi 
dinti savo jėgas.

Visos nuoširdžiai atjaučia
me musų mylimą ir darbščią 
narę Elzbietą Mockienę sun
kiai susirgusią ir linkime1 jai 
greito sveikatos grįžimo.

Nare.

A1 i c e 
nares reko- 
priimta. Or- 
tarėsi paju-

Naujas Vyrų Oktetas

Praeitų metų pabaigoj New 
Yorke 
naujas 
kuriam

buvo suorganizuotas 
vyrų balsų oktetas, 
vadovauti sutiko ži-

nomas pianistas muz. Alek
sas Mrozinskas. Eilę metų 
New Yorke veikęs New Yor
ke Skautų Vyčių oktetas 1959 
m. buvo likviduotas. Jis buvo 
išvaręs gilią vagą New Yor
ko ir apylinkės kultūriniame 
gyvenime, ir daugelio lietuvių 
jis buvo mėgiamas. Šis nau
jasis oktetas tarsi užims bu
vusio okteto vietą, ir tęs jo 
pradėtą darbą. New Yorko 
vyrų oktetą sudaro šie daini-

ninkai: pirmi tenorai — Vy
tautas Daugirdas ir Alfonsas 
Ilgutis; antri tenorai — Ziut- 
ka Nakutavičius ir Romas Ke- 
zys; baritonai — Kęstutis Si
manavičius ir Vytautas Alks
ninis; bosai
štikalnis ir Leonas Ralysė. 
Okteto reikalų vedėjas yra 
Romas Kezys, 130 Hendrix 
St, Brooklyn 7, N. Y.

New Yorko Vyrų Oktetas 
savo pirmąjį koncertą prama
to gegužės mėnesį. Rep.

VELYKOS ARTĖJA
Siųsti Velykoms dovanų siuntinį draugams ir 

giminėms i visas USSR dalis 
yra lengva ir patikima per

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
(Licensed by Intourist)

Cosmos turi daug metų patyrimą ir tūkstančius 
patenkintų klientų

Pristatymas garantuotas. Siuntinys apdraustas. Gavė
jas nieko, nemoka. Papildomų informacijų rašyk arba 

skambink į jums arčiausią
NEW YORK 3, N. Y., 39 Second Avė. 
BROOKLY 7, N. Y., 600 Sutter Avė. 
BROOKLYN 21, N. Y., 506 Wilson Avė. 
ROCHESTER, N. Y., 583 Hudson Avė. 
NEWARK 3, N. J., 428 Springfield Avė. 
LAKEJWOOD, N. J., 126-4th St. 
PATERSON, N. J., 99 Main St. 
PASSAIC, N. J., 211 Monroe St.
VINELAND, N. J., Wiest Landis Avė. (Greek Orthodox Bldg.) 

The Vineland Branch open Friday, Saturday and Sunday only. 
PITTSBURGH 3, PA., 1015 East Carson St. 
PHILADELPHIA 23, PA., 530 West Girard Avė.
NEW HAVEN, C5ONN. 6 Day St. 
VVATERBURY, CONN., 6 John St. 
VVORCESTER, MASS., 174 Millbury St. 
CLEVELAND 13, OHIO, 2683 West 14th St. 
CHICAGO 22, ILL., 2222 West Chicago Avė. 
CHICAGO 29, ILL., 2439 West 89th St. 
HAMTRAMDCK, MICH., 9350 Jos. Campau 
DETROIT, MICH., 6440 Michigan Avė. 
GRANU RAPIDS, MICH., 414 Scribner Avė. N. 
SAN FRANdSCO, CALIF., 2076 Sutter St.
JERSEY (UTY, N. J., 75 Bright St., kampas jersey Avenue

skyrių:
Tel. AL 4-5456
Tel. DI 5-8808
Tel. HY 1-5290
Tel. LO 2-5941

Tel. BI-1797
Tel. FO 3-8569
Tel. MU 4-4619
Tel. PR 3-0979

Tel. HU 1-2750
Tel. DA 4-4401
Tel. LO 2-1440
Tel. PL 6-6766
Tel. SW 8-2868
Tel. TO 1-1068
Tel. BR 8-6966

Tel. WA 5-2737
Tel. TR 3-1666
Tel. TA 5-8050

W., Tel. GL 8-2256
Tel. FI 6-1571

sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss
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Brooklyn, N. Y.

Jau Nėra Stasio VolskioJau Nėra Stasio Volskio

STASYS VOLSKIS

T K VYNE

■?

B '4

Amerikos Lietuviu Veikla

Kai einu nuo Lituanicos 
aikštės Grand Street krypti
mi Union' gatve, sutinku šim
tus išvargintus senatve vei
dus, tik nebematau Stasio 
Volskio, kuris dar taip nese
niai mindžiojo tuos iširusius, 
Dievo ir žmonių apleistus 
Brooklyno tratuarus. Žmogus 
nedidelio ūgio, krepkus, su 
paltu iki kelių, visad rankas 
susikišęs, veidas rimties.

Dar žiuriu į šiaurę, gal jis 
stovi ties buvusiu tautininkų 
klubu, kur tiek daug metų 
buvo manageriu. Deja, mano 
akys nemato jo, gal aš nebe
matau, kaip savos tėviškės 
trijų kalnų...

Taip, jis paliko visus, kai 
įtūžę minios žmonių pirkt do
vanų skubėjo ir linkėjo Merry 
Christmas. Ir jis su Mitchel 
buvo pagauti tos nuotaikos ir 
jam artėjo Merry...

Deja, iš Maspeth ant eks- 
press highway, jį patiko to
kia žiauri mirtis, kad jis ne- 
beatvažiavo pats į Williams- 
burg, kur gyventa, buvota, iš
mindžioti takeliai, kur ateitis 
kalbėjo išdidžiai — dabar tik 
gyvenk ir norėk...

Automobilio katastrofoj, ne
davė nei pasakyt sudiev žmo
nai, draugams ir prieteliams. 
Mirtis juoda, mirtis žiauri, 
dar mirčiai neišrastas atomas.

Jis užsikalė save neatidaro
mam karste ir paprašė grabo- 
riaus Aromiskio užkalti. Gi 
ant karsto jo paveikslas dar 
šnekėjo: nebudinkit manęs, 
nes aš jau miegu amžinai.

Prieš dvi naktis per miegą 
šaukei ir prikėlei žmoną sap
no šauksme, bet nepasakei, 
kad man beliko tik dvi die
nos gyvent, nors Tavo jaus
mai veržėsi iš kūno su nujau
timu ir šauksmu gyviesiems: 
sudiev prieteliai, sudievė arti
mieji, sudiev amžinai.

Tave palydėjo artimieji per 
Angelų Karalienės bažnyčią į 
kalnuotus, kaip Anykščius, 
Kalvarijos kapines, apsuptas 
gėlių ir vainikų, šalia pirmos 
žmonos. Tu jautei, kad greit 
eisi čionai, nes kiekvieną sek
madienio popietę vis užsukda
vai čia.

Tavo darbštumas dar ilgai 
kalbės gyviesiems, kaip dirbai 
vice p-ko pareigose SLA 38 
kuopoj, kaip dirbai manageriu 
tautininkų klube, kaip dirbai 
SLA 5 apskrity, kaip dirbai, 
kad užsidirbai kelius namus.

Ilsėkis Stasy, žinok, kad ten 
gyvieji skuba į mirtį, jie dar

, nežino ar netiki, 
dieną reiks viską palikti ir iš
eit, kaip užgimęs anapus šio 
pasaulio ir palikti atrakintas 
duris ir seifus, banko knygu
tes ir tt., tik paliks čia amžir 
nai gera atmintis, geri darbai, 
kurie liudys kartų kartom, 
kad jis ir miręs, gyvena mu
myse.

kad vieną
- •- ■ • • • y

J. Parojus.

Hartford, Conn.

DEŠIMTUKŲ VAJUS

ka, prof. Vaclovo brolis, dė
kodamas komitetui ir visuo
menei už sudėtas aukas pa
minklui bei visiems daly
viams atvykusiems į šį pa
minklo atidengimą.

Pov. Dirkis.
bet negavo 
galėtų dirb- 

Paskelbdama 
savo dirbtu-

mo dėl naujo kontrakto. Ben
drovė bendė ‘ daryt biznį su 
skobų pagalba, 
tiek skebų, kad 
tuvę operuoti, 
boikotą, uždarė
vę, manydama, kad darbinin
kus privers pasiduoti. Bet kol 
kas darbininkai laikosi tvirtai, 
kurių ten dirba virš du šim
tai.

Bendrovė buvo kaltinama 
už laužymą Blue Law, nes 
bandė samdyti skobus sekma
dieniais, už tai buvo patrauk
ta atsakomybėn. Šiomis die
nomis su valdžios pagalba no
rima šutaikyt ir baigti nesu
sipratimus. Valstijos ir fede- 
ralės valdžios atstovai tarpi
ninkauja baigimui streiko. 
Jeigu bendrovė vis boikotuos, 
streikieriai turės teisę gauti 
bedarbės pašalpą.

Pranas Naunčikas.

Hartford, Conn

Kriminalis Prasižengimas

SLA Centro Rašti
nėje Darbymeti

Susivienijimas pradėdamas 
metus privalo pateikti valsti
joms, kuriose yra užregistruo
tas, praėjusių metų savo dar
bų raportus. Todėl šiuo metu 
SLA Centro Raštinės tarnau
tojai yra užimti šiuo skubiu 
ir griežtai terminuotu darbu. 
Parengimas raportų atima la
bai daug laiko, 
tenka rūpintis 
rutinos darbais 
narių ir kuopų 
Visus šiuos

o tuo tarpu 
ir kasdienės 
ir patenkinti 
reikalavimus,

reikalus stengia
masi atlikti nedelsiamai. 
Bet neišvengiamai retkarčiais 
pasitaiko, kad tenka kiek ati
dėti vieną kitą smulkesnį rei
kalą. Reikia tikėtis, kad kuo
pos ir nariai šią padėtį su
pras. Ypatingai rūpinamasi 
vykstančiu vajum ir naujų na
rių prirašymas atliekamas
pirmiausioje eilėje.

Sausio 2 dieną prasidėjo 
Dešimtukų (March of Dimes) 
Vajus sukėlimui lėšų parali- 
žium sergantiems vaikamas ir 
neturtingiems suaugu s i e m s 
gydyti. Tam tikslui įsteigtas 
fondas velionio prez i d e n/1 o 
Franklin D. Roosevelto, kuris 
pats sirgo paraližiaus liga ir 
dabar kiekvienais metais sau
sio mėnesį vykdomas vajus 
lėšų telkimui į tą fondą. Tiks
las geras ir vertas paramos 
visų žmonių, todėl visi lietu
viai, kuriems išgalės leidžia, 
paaukokite dešimtuką-kitą, o 
jie sudarys dolerius, doleriai 
šimtus ir bus didelė pagalba 
paraližium sergantiems vai
kams ir neturtingiem suaugu
siems žmonėms, jie galės gy
dytis nuo tos pavojingos li
gos ir atgauti sveikatą.

Daug žmonių kartais išmė
to nemažai pinigų bereikalin
giems ir mažos vertės tiks
lams, tai daug geriau paauko
ti įsteigtam fondui pavoinga 
liga sergenitiems gydytis. 
Kiekvienas Jūsų paaukotas 
dešimtukas bus didelė pagal
ba nelaimingiems vaikams ir 
visiems tiems, kuriuos parali- 
žius kankina, ir jie neturi le
sų nuo jo gydytis. Vajus baigu
sis paskutinę dieną sausio mė
nesio.

• v

Šiurpų kriminalį prasižengi
mą papildė Amerocus J. Tho- 
mas, 35 metų amžiaus dviejų 
vaikų tėvas. Areštuotas 1960

I I
metais gruodžio 19 dieną. Jis 
kaltinamas už pasikėsinimą 
išprievartauti dviejų mergai
čių po 15 metų amžiaus.

Įvykis buvo toks: Dvi jau
nos mergaitės iš West Hart- 
įford (vardai neskelbiami) pa
siskelbė laikraščiuose, kad 
jieškančios darbų prie vaikų 
dabojimo, Thomas atsišaukė 
nuduodamas, kad jam reika
lingos mergaitės. Jos patikėjo 
ir nuvyko į nurodytą vietą, 
Thomas nusivežė jas į jo iš 
anksto nusisamdytą Motei 
Berlin apylinkę ir pradėjo 
gvoltavoti. Mergaitės pakėlė 
riksmą, viena iš jų ištrukus, 
nubėgo pas kitą artimą Mo
tei, šaukėsi pagalbos.

Piktadarys matydamas, kad 
gal būt blogai, palikęs savo 
auką sėdo į karą ir prasiša
lino, bet neilgam. Greitai ta
po truperių suimtas ir nuga
bentas nuovadom Tyrinėjant 
paaiškėjo, kad Thomas yra 
papildęs daug prasižengimų,

Brooklyn, N. Y. Pajieškojimas
Gimnazijai Surinktos Aukos

Vasario. 16 Gimnazijai Vo- 
kietikoje, per 1960 metus su
rinktos aukos, būrelio No. 3.

Aukojo šie asmenys:
Po $12.00 — V. Norvaišai

tė, Algis N. J. Jankus, K. 
Kriaučiūnas, P. Narvydas, J. 
Narvydas.

Ed. Leleiva aukojo $9.00, 
P. Gailiunas — $8.00, J. Jokū
baitis ir J. Smalys—po $6.00, 
J. Krušinskas ir Tautininkų 
Klubas — po $5.00, D. Klin1- 
ga — $7.00, J. Ginkus—$4.00, 
J. Gudelis — $2.00, J. M'oko- 
la — $1.00.

Viso ___________  $125.00.
Pinigai persiųsti per Balfą 

Vasario 16 Gimnazijai Vokie
tijoje. P. N.

• v

New Britain, Conn.

Musų Mieste Daug Vagysčių

Darbininkai Streikuoja

Jacobs Manufactur’s ben
drovės darbininkai jau virš 3 

kaip streikuoja ir

■-

Šio miesto krautuvininkai 
neapsigina nuo taip vadinamų 
“Shopliffterių”. Beveik kiek
vieną dieną laikraščiuose skel
biama, kad ten ir ten sugau
ti vagišiai, kurie bando vagi
liauti. Ne tik vietos gyvento
jai bando vagiliauti, bet su
gauta ir iš Nevv Yorko atvy
kusių. Mrs. Jean Joseph, 25 
metų amžiaus iš Bronx, N. Y. 
areštuota didelėj departamen- 
tinėj krautuvėj ir padėta po 
$1,000.00 kaucija.

Negana to, vagiama moterų 
krepšeliai (piniginės). Kada 
moteris apžiūrinėja pirkimui 
reikmenis, paprastai pasideda 
savo krepšelį šalia, kad galė
tų gerai apžiūrėti pirkinį. Ka
da reikia sumokėti už pirkinį, 
apsižiūri, kad jos piniginė jau 
dingus. Policija pataria mo
terims būti atsargioms ir vi-' 
suomei, laikyti rankoj savo 
rankinį krepšelį.

Pranai Naunčikas.

yra iškeitęs daug nelegališkų 
čekių Hartforde, New Britai- 
rwe ir visoje apylinkėje. Thomą 
laukia didelė bausmė, kaip už 
kidniąpimą, prievertavimą ir 
neteisingų čekių keitimą. Pa
dėtas po $25,000 užstatu. Vė
liau pamatysime kokia baus
mė jam bus skirta.

Pranas Naunčikas.

Svarbiausio Neturi

Komunistų rankos kietos... 
Bombos, sputnikai, rakietos— 
Viskas karui, viską turi, 
Užkariaut pasaulį žiuri. 
Nusigando laisvas svietas, 
Jam nuo baimės—nėra vietos. 
Jau norėjo pult ant kelių, 
Eit nurodytu takeliu, 
Iki žemės lenkti kaktą, 
Pripažint silpnumo faktą. 
Pamažu, vai, pamažu, 
Taip bijotis negražu, 
Reikia protą turėt sveiką, 
Nors už rusišką kapeiką. 
Užkariaut pasaulį žiuri— 
Bet, tik... armijos neturi’... 
Jeigu karą pamėgins— 
Satelitai jų negins, 
O ir savo kareivėliai 
Nekariaus, sovietų dėlei. 
Tai ne slapta, tiesa vieša, 
Kad jie pereis tuoj pas priešą, 
Kaip jau tas ir buvo.

Sofija Ambrazevičienė.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio
Nevv Yorke paješkomi

Alubauskas Vincas, iš 
Nedzingės vals.

Pajieškoma teta-kuma Kas
tancija Yurkaitė-Bačienė, Do- 
miniko ir Uršulės Gritkutės 
Yurkų duktė, kilusi iš Ylakių 
valsčiaus ir parapijos, dabar 
gyvenanti Amerikoje.

Pajieško Kastancija Ra- 
kauskietė-Pehlke, gyven a n t i 
Vokietijoj, ir Madaline-Mag- 
dalena RakauskietėMijat, gy
venanti Amerikoje.

Prašau atsiliepti ją pačią 
ar jos vaikus, ar apie ją ži
nančius pranešti šiuo adresu: 

MRS. M. MIJAT,
12650 Quinnhill Avenue, 

Los Altos, California.

Atidengtas Prof. Vac
lovo Biržiškos Pa

minklas

1960 metais lapkričio 27 d. 
Chicagoje Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse buvo atidengtas 
kuklus didžiajam lietuvių tau
tos lituanistui prof. Vaclovui 
Biržiškai pastatytas pamink
las.

Prof. Vac. Biržiška buvo 
įžymus musų bibliografas ir 
visos eilės veikalų autorius, 
ilgametis Lietuvos universite
to Kaune profesorius, moksli
nių žurnalų bei veikalų redak
torius, Kauno universiteto 
bibliotekos vedėjas, Liet. En
ciklopedijos, ėjusios Kaune, o 
vėliau JAV, vyriausias redak
torius. Lietuvos kariuomenės 
pulkininkas leitenantas. Prof. 
Vacį. Biržiškos įnašas į mok
slinę literatūrą bei kultūros 
istoriją yra labai didelis.

Atydarymo 
pasakė: 
kaipo komiteto 
prof. M. Kriščiūnas profesorių 
D-jos vardu, dr. P. Jonikas— 
Lituanistikos Instituto vardu 
ir M. Gudelis komiteto sekre
torius. Paskutinį žodį prie ka
po tarė prof. Viktoras Biržiš-

' į
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metu kalbas 
prof. Pr. Čepėnas 

pirmininkas,

sūnūs Marty-

sūnus

f

Pajieškojimas

tarpą.

Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS

Kaina tik 78 centai.
Šiuo adresu:

iš
par.,

•OAy BOĮBLUBf S0’f8
(at Forest Parkvvay Station)

A ‘N ‘TS uoabupoom
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

numerius su šiais ir kitais įdomiais 
metines prenumeratos gaus • šiuos

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

Prano

sun. Juozo, 
Stačiūnų

Konsulo 
asmenys:

Vadėnų k.,

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
66kk"A ‘PJ,

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME

(Sausio' 27, 1961

IŠĖJO NAUJA KNYGA

600.00

150.00

500.00

I
w

Į 
I 
i
I 
i
IAwI
iA
i

Arttmejevas Jurgis, sun. Dimit- 
ro.

Bajorinas Jonas,
no.

Balčiūnas Stasys, 
Narušaičių km., 
Šiaulių apskr.

Baliunas Juozas ir Stasys, 
Jono.

Batakis Kazimieras, sun. 
ir jo vaik,ai.

Bedaukienė-Tarvainytė Sofija, du
ktė Kazio.

Dečkauskis Adolfas ir Izidorius, 
sūnus Ipolito.

Drobošas Vaclovas.
Dūda Jonas ir Juozas, sūnus 

Martyno, kilę iš Ukmergės, ar 
Utenos apylinkių.

Gikis Keliksas, gyveno Norwood, 
Mass., 1134 Washington St.

Grabliauskas Albinas, sun. Sta
sio.

Jagminiene-Jonaitytė Antanina,
kil. iš Pupiškių kaimo.

Jakavičius Juozas, gimęs 1916 m.
Jonaitytė-Jagminiene Antanina,

kil. iš Pupiškių kaimo.
Juraitis Jonas, sun Pijaus, gimęs 

Virbaly.
Jurkevičius Bronislavas, sūnūs 

Adolfo, gimęs 1909 m. Rygos mie
ste.

Iš Lietuvos pajieškomas 
Juodinis Jurgis, sūnūs Jurgio, 
gimęs Kundročių kaime, Pa- 
kruojaus valsčiuje, Šiaulių ap
skrityje, o taip pat jo sūnūs 
Bernardas ir Benediktas. Pa
jieško JUODINIS Petras, Jur
gio sūnūs. Rašyti tokiu adre
su: Juodinis Petras, Šiaulių 
gatve Nr. 49, Šiauliai, Lietu
va.

.  —  —     --   . , - . . , , _ .

SLA Savaitine Atskaita Išmokamų 
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Išmokamos Apdraudos
Sausio 21, 1961 Metais

VINCAS JANKAUSKAS, 36 kp., Chicago, III., gimęs 
sausio 24, 1894 m., Kėdainių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė lapkričio 12, 1922 m. Mirė 
gruodžio 28; 1960 m. Velionio sesers dukteriai 
Anna Piliponis pomirtinės išmokėta__________ $1,000.00

MICHAEL SWANK, 39 kp., Gilberton, Pa., gimęs va
sario 26, 1905 m., Gilberton, Pa. Prie SLA pri
sirašė birželio 1, 1937 m. Mirė sausio 4, 1961 m. 
Velionio žmonai Catharine Swank pomirtinės iš
mokėta ________________ __________ _________

MARTINAS KAMARUNAS, 68 kp., Lee Park, Pa., gi
męs gruodžio 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė liepos 1, 1923 m. Mirė sausio 2, 1961 
m. Velionio žmonai Catrin' Kamarunas pomirti

nės išmokėta ____________________ ___________ ____
MARCELE DEGESIUNIENE, 57 kp., Worcester,

Mass., gimusi kovo 20, 1884 m., Lietuvoje. Prie
SLA prisirašė gruodžio 5, 1915 m. Mirė gruodžio 

20, 1960 m. Velionės vyrui Jonui Degesunui po
mirtinės išmokėta ______ :___________________

DOMICĖLĖ KUČIONIENE, 57 kp., Worcester, Mass., 
gimusi kovo 4, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė lapkričio 6, 1927 m. Mirė gruodžio 8, 1960 
m. Velionės sunui Juliui Kučioniui pomirtinės iš
mokėta ____________________________________

JIEVA ČEPULIENE, 74 kp., So. Chicago, III., gimusi 
gruodžio 15, 1887 m., Telšių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė lapkričio 14, 1926 m. Mirė 
gruodžio 20, 1960 m. Velionės dukteriai Julia 
Pavichevich pomirtinės išmokėta_______ ______

MOTIEJUS LUKOŠEVIČIUS, 157 kp., Youngstown,
Ohio gimęs vasario 24, 1885 m., Lietuvoje. Prie 

SLA prisirašė vasario 13, 1916 m. Mirė gruodžio 
15, 1960 m. (Velionio žmonai Jievai Lukoševičie
nei pomirtinės išmokėta_____________________

JOSEPHINiE KALĖDAS, 199 kp., Shaft, Pa., gimusi 
kovo 12, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 13, 1938 m. Mirė sausio 1, 1961 m. 
Velionės vyrui Antanui Kaledui pomirtinės išmo
kėta _____ _r_________ ____________________

STANLEY JOKŲBAUSKAS, 226 kp., Chicago, III, gi
męs kovo 10,1892 m, Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovy 1^ 1939 m. Mirė gruodžio 4, 1960 m. 
Velionio žmohaiMarei Jokubauskienei pimortinės 
išmokėta' _______________________________

’l.Ttl ■;

1,000.00

» ,

r t.

Viso______________________________________ $5,500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_______ ______ $9,991.00

Išmokamos Ligoįje Pašalpos
A. LUKAS, 73 kp., Pittsburgh, Pa., srgo 7 savaites 6 dienas  _____ $63.00
O. GROM'AC, 157 k‘p., Youngstown, Ohio, sirgo 5 savaites -------------- 31.50
D. TARULIENft, 260*’kp., Chicago, III., sirgo 7 savaites 5 dienas____ 35.82
A. RUKšTffiNAS, 262 kp., Waukegan, III., sirgo; 9 savaites 5 dienas „30.15 
J. BURBIENĘ, 274 >kp., Spring Valley, |ll., sirgo 6 savaites 3 dienas 78.00

21.90
V. BRAZAITIEN®, 274 kp., Spring Valley, Iii., sirgo 9 savaites 5 d.
M. VAREKOJIENffi, 341 kp., McNaughton, Wis., sirgo 5 sav. 5 d. „ 

’• * i C j

Viso /.
Nuo pradžios

i '
*■------------------,------------------------------------------------------ ,-------------------

Šių unitų bendrai viso 
i; ■ Ą -

V: V >
' M ’ V

..$338.37
$1,065.10

M. J. VINIKAS.
L>LA Sekretorių^.

Juškevičienė-Lipskaitč, kil. iš Ak
menės, Mažeikių apskr., berods 
yra mirusi. Du sūnus baigę kunigų 
seminariją.

Kaladė Juozas ir Anelė.
Kasparas Stasys, sun. Dominin

ko, iš Kaišiadorių.

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

61 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Tel. STagg 2-5043 
Matthevv P. Baltas 

BIELIAUSKAS 
FUNERAL HOME

BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY I’UBLIC

HITLERIS IR MUSSOLINI
"Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo:

1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai 
apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo 
eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės 
priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių

Prisiuntę $1 gaus visus 
straipsniais. Prisiuntę $5 
numerius veltui. Rašyti:

LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, III.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA’’ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ii’ duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikosc— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI? “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville I^asalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“.

Paradyta 8. MICJHEU4ONO važiuojant pažiūrėti Amerikos
JOJE APRAŠOMA:

Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko: Dar
bininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra”; įspūdžiai 
Iš Kalifornijos: Raudonmedžių imperiia: Apie Hollywoodo žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti
niais. meškomis Ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių k«va; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabaus požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be akių .

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslai*. 
Užaisakiuaiems knygą tuoj pat pasiunčiamo.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti

“KELEIVIS”
636 East Broadway So.

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias in įdomiausias 
žinąs iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.
gausite, jei pasiųsite čekj arba money Orderi 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8,




